[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 декабря   2017 года     №312
О  мероприятиях, направленных

на предотвращение возникновения

техногенных пожаров на территории  города Фатежа в осенне-зимний пожароопасный период

В целях предупреждения возникновения техногенных пожаров в муниципальном образовании «город Фатеж» в осенне-зимний пожароопасный период, в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123 ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Фатеж» Администрация города Фатежа постановляет:
1. Провести инструктажи о мерах пожарной безопасности с населением и работниками администрации города Фатежа и муниципальных учреждений и предприятий о соблюдении требований законодательства в области пожарной безопасности в период отопительного сезона, особое внимание уделять социально незащищенным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, безработным, пенсионерам, многодетным и неполным семьям. Довести до родителей о недопустимости оставлять детей без контроля.

2. Принять меры по профилактике пожаров в бесхозных строениях и других местах возможного проживания лиц без определенного места жительства, вести контроль по недопущению  проникновения таких граждан в бесхозные строения.

3. Разместить памятки о мерах пожарной безопасности в период отопительного сезона в местах массового скопления людей города Фатежа.

4. При проведении собраний граждан довести информацию:

-  о запрете использования противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями для складирования, материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов;

- о запрете разведения костров на землях общего пользования населенных пунктов, а также сжигать мусор и иные отходы кроме как в местах и (или) способами, установленными администрацией города Фатежа;

- рассмотреть вопросы обеспечения пожарной  безопасности в период отопительного сезона в быту и на производстве, при использовании электрооборудования и электрических приборов, использовании печного и газового отопления;

- разъяснять последствия при использовании приборов кустарного изготовления;

- о необходимости обеспечения жилых домов первичными средствами пожаротушения.

5. Назначить ответственным за выполнением мероприятий ,установленных настоящим распоряжением начальника МКУ «Благоустройство города Фатежа» Логвинова А.В.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети Интернет .

8.Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Администрации города Фатежа                                                                             Е.В.Лобов